geologisnya, Indonesia sering kali menjadi 

pusat perhatian global ketika terjadi 

bencana gempa bumi yang mengakibatkan 

kerusakan besar dan korban jiwa. 

Wilayah-wilayah seperti Aceh, Nias, 

Mentawai, dan Sulawesi Selatan. 

Indonesia telah mengalami lebih dari 

4.200 (empat ribu dua ratus) gempa bumi 

dengan berbagai skala sejak tahun 2000 

hingga 2022, yang mengakibatkan 

kerusakan infrastruktur, kehilangan 

nyawa, dan dampak sosial yang parah 

(BNPB, 2022).   

Selain ancaman fisik yang 

ditimbulkan oleh bencana gempa bumi 

dampak psikologis dan ekonomi yang

[...]

bumi. Hal ini dikarenakab dapat 

memperkecil ancaman, mengurangi 

kerentanan dan meningkatkan kapasitas 

dari kawasan yang terancam. Hasil 

tersebut membuktikan bahwa kejadian 

gempa di wilayah Provinsi Banten pada 

tahun 2022 yang mengakibatkan 2.531 

(dua ribu lima ratus tiga puluh satu) tempat 

tinggal pada 225 (dua ratus lima puluh 

lima) desa dan kelurahan mengalami 

kerusakan akibat kualitas bangunan yang 

masih rentan. Dengan demikian dalam 

manajemen risiko bencana peningkatan 

kualitas insfrastruktur memiliki nilai 

kepentingan yang sangat tinggi.